
Uchwała Nr 107/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 6 listopada 2012 roku

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Miejskiej w Piaskach.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 ) – Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XXII/162/2012 Rady Miejskiej w Piaskach z dnia  28 września 
2012 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na zadanie „Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Piaski” została podjęta z naruszeniem art. 89 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
10 października 2012 roku uchwały Rady Miejskiej  w Piaskach,  o  której  mowa w sentencji, 
stwierdziło, że została ona podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Uchwałą tą Rada Miejska w Piaskach postanowiła zaciągnąć długoterminową pożyczkę 
na finansowanie planowanego deficytu budżetu, co wynika z powołanego w podstawie prawnej 
art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 z późn. zm.). W §1 uchwały wskazano, że pożyczkę w kwocie 610.747 zł zaciąga się na 
zadania „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Piaski”.

Z  załącznika  Nr  6  „Wykaz  inwestycji  gminnych  na  rok  2012”  do  uchwały 
Nr XXII/164/2012 Rady Miejskiej w Piaskach z dnia 28 września 2012 roku w sprawie zmian 
w budżecie gminy Piaski na rok 2012 wynika, że Rada Miejska zrezygnowała z realizacji tej 
inwestycji  w 2012 roku. Nie została  ona też ujęta  w załączniku nr 2  „Wykaz przedsięwzięć 
realizowanych w latach 2012-2016” do uchwały Nr XXII/165/2012 Rady Miejskiej w Piaskach 
z dnia 28 września 2012 roku w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Piaski.



Podjęcie  w roku bieżącym uchwały o  zaciągnięciu  pożyczki  na  inwestycję,  która  nie 
została  przewidziana  do  realizacji  w  roku  budżetowym  2012  ani  też  w  latach  2013-2016 
(w których zaplanowano budżety nadwyżkowe i nie przewidziano przychodów z tytułu kredytów 
i pożyczek), jest nieuzasadnione i w ocenie Kolegium narusza postanowienia art. 89 ust. 1 pkt 2 
cytowanej ustawy o finansach publicznych.

Kwota pożyczki wskazana w ocenianej uchwale mieści się w ogólnej kwocie przychodów 
budżetu  z  tytułu  kredytów  i  pożyczek  zaplanowanej  w  budżecie  na  2012  rok,  dlatego  też 
Kolegium uznało  wskazaną  nieprawidłowość  za  nieistotną  i  na  mocy  art.  11  ust.  3  ustawy 
o regionalnych izbach obrachunkowych ograniczyło się do jej wskazania.

Kwestionowane postawienia uchwały powinny zostać odpowiednio zmienione poprzez 
dostosowanie  ich  do  zapisów uchwały budżetowej  Gminy Piaski  na  rok  2012 i  wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Piaski.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Piaskach,
2. Burmistrz Piask.


